
48
00

600

11
90

15
0

16
75

480 740 861 840 580

170

13
33

470568

47
9

485

10
0

199 600

1938

21
09

34
58

19
80

19
65

895

880

20
0

84
0

1866

970

21
59

22
74

79
9

93
0

75
0

1380

74
0

2645

25
5

60
5

1530

95
5

CV

mk

Opstand h= 275

afvoerbuis onder plafond 
verwijderen

Opstand h= 220

Opstand h= 760

h = 1977

afvoerbuis onder plafond

afvoerbuis op vloer

hoog raam, geen daglicht

onderbouw aanbouw parterre

afvoerbuis op vloer

kozijn verwijderen

trap verwijderen

gehele aanbouw verwijderen

pantry verwijderen

2

A
B

C
D

F

1

E

sout.
1375-

a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.00.3K

Plattegrond souterrain 1375-

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie

formaat

schaal

fase

A3

1:50

Bestaand

21-02-2023

02-05-2024

A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

21-08-2023

Rottekade 8
Bergschenhoek



24
69

1700 950

630

47
70

63
95

506 849 1515,5

10
50

633

93
10

29
31

12
36

0

26
34

22
0

1330 822 952 726

1480875

1145

1897,5

4300

27
7

4053

h = 2782

h = 3999 h = 3951

h = 2925

gm

h= 2236

mk

glasdeur

houten aanbouw 

bestaande meterkastdeur

Bestaande deur voormalige
cocktailbar bestande deur bovenwoning

natuursteentrap naar woning

voorzetwand

bestaande natuursteen trap
cultuurhistorische waarde, 
behouden

BG

990+

BG
Peil = 0+

BG
Peil = 0+

2

A
B

C
D

F

1

E

wijz
igi

ng
 C

a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.00.30

Plattegrond begane grond 

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie

formaat

schaal

fase

A3

 1:50

OMV

21-02-2023

21-08-2024

A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

21-08-2023

Rottekade 8
Bergschenhoek



740 1365 555 1350 90,6

16
43

47
50

28
00

4403

15
88

16
47

2435 735

645

39
41

19
30

90
8

600

1445

4100,6

3600,6

963

Oorspronkelijke 
schoorsteenpositie
haardplaats behouden

Radiator

h =3558

h =3561

vrije hoogte h= 2294

vrije hoogte h= 3211

h =3562

oorspronkelijke trap
hoge cultuurhistorische waarde: 
bewaren

rij keramische tegels tbv keuken

houten vloer

recent geplaatste trap, geen 
cultuurhistorische waarde

bestaande keuken

2

A
B

C
D

F

1

E

1e v.

4345+

a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.00.31

Plattegrond eerste verdieping

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie

formaat

schaal

fase

A3

 1:50

Bestaand

21-02-2023 A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

21-08-2023

Rottekade 8
Bergschenhoek



2

A
B

C
D

F

1

E

2e v.

8205+

slaapkamer
verbl.r. 20,1 m2

slaapkamer
b.r. 19,6 m2

hal
vk.r. 5,7 m2

a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.00.31

Plattegrond tweede en derde verdieping

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie

formaat

schaal

fase

A3

 1:100

Bestaand

21-08-2023 A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

02-05-2024

Rottekade 8
Bergschenhoek

badkamer

TWEEDE VERDIEPING

Tweede en derde verdieping, geen aanpassingen

2

A
B

C
D

F

1

E

3e v.

11355+

kamer
verbl.r. 18,4 m2

b.r. 15,3 m2

hal
vk.r. 5,7 m2

DERDE VERDIEPING



Westerstraat 44

a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.00.41

Gevel straatzijde

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie 

formaat

schaal

fase

A3

 1:50

Bestaand

21-02-2023 A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

21-08-2023

Rottekade 8
Bergschenhoek



a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.00.42

Gevel tuinzijde

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie 

formaat

schaal

fase

A3

 1:50

Bestaand

21-02-2023 A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

Rottekade 8
Bergschenhoek



bg    +990

1e verd.    +4345

48
0

28
50

30
0

2e verd. ±   +8205

3e verd. ±   +11355

mk

33
25

1050

54
6

35
60

30
55

28
50

20
05

34
9

12
66

tuin = ? 

Souterrain   -1375

entree Westerstraat

deuren verwijderen, kozijn behouden

sparing in vloer

aanbouw slopen

a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.00.43

Langsdoorsnede

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie + sloop

formaat

schaal

fase

A3

 1:50

Bestaand

21-02-2023 A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

21-08-2023

Rottekade 8
Bergschenhoek



48
00

600

11
90

15
0

16
75

480 740 861 840 580

170

13
33

470568

47
9

485

10
0

199 600

1938

21
09

34
58

19
80

19
65

895

880

20
0

84
0

1866

970

21
59

22
74

79
9

93
0

75
0

1380

74
0

2645

25
5

60
5

1530

95
5

CV

mk

h = 2000  

Opstand h= 275

afvoerbuis onder plafond verwijderen

Opstand h= 220

Opstand h= 760

h = 1977

afvoerbuis onder plafond verwijderen

afvoerbuis op vloer

hoog raam, geen daglicht

onderbouw aanbouw parterre

afvoerbuis op vloer

kozijn verwijderen

trap verwijderen

sparing voor nieuw raam

gehele aanbouw verwijderen

pantry verwijderen

plafonds verwijderen, opbouw 
installaties verwijderen

a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.01.3K

Plattegrond souterrain 1375 - + sloop

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie

formaat

schaal

fase

A3

 1:50

Bestaand

30-06-2023

02-05-2024

A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

21-08-2023

Rottekade 8
Bergschenhoek



24
69

1700 950

630

47
70

63
95

506 849 1515,5

10
50

633

93
10

29
31

12
36

0

26
34

22
0

1330 822 952 726

1480875

1145

1897,5

4300

27
7

4053

h = 2782

h = 3999 h = 3951

h = 2925

gm

h= 2236

mk

glasdeur

gehele aanbouw verwijderen

wand verwijderen

voorzetwand verwijderen

wand verwijderen

exacte plek inmeten

deur verwijderen, 
kozijn handhaven

deur  verwijderen
kozijn inkorten op 
oorspronkelijke hoogte

trap verwijderen

trap verwijderen

deur verwijderen

voorzetwand verwijderen

sparing

volledige ruimte strippen

wijz
igi

ng
 D

a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.01.30

Plattegrond begane grond en parterre + sloop

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie

formaat

schaal

fase

A3

 1:50

Bestaand

21-02-2023

02-05-2024

21-08-2024A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

21-08-2023

Rottekade 8
Bergschenhoek



740 1365 555 1350 90,6

16
43

47
50

28
00

4403

15
88

16
47

2435 735

645

39
41

19
30

90
8

600

1445

4100,6

3600,6

963

Schoorsteen

Radiator

h =3558

h =3561

vrije hoogte h= 2294

vrije hoogte h= 3211

h =3562

glazen balustrade

oorspronkelijke trap behouden

rij keramische tegels verwijderen

houten vloer

trap verwijderen

leuning verwijderen

keuken verwijderen

balkon en balustrade verwijderen

a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.01.31

Plattegrond eerste verdieping - sloop

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie

formaat

schaal

fase

A3

 1:50

Bestaand

21-02-2023

02-05-2024

A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

21-08-2023

Rottekade 8
Bergschenhoek



Westerstraat 44

a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.01.41

Gevel straatzijde - te slopen/verwijderen onderdelen

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie 

formaat

schaal

fase

A3

 1:50

Bestaand

21-02-2023

02-05-2024

A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

21-08-2023

Rottekade 8
Bergschenhoek

deur plus bovenlicht verwijderen.
Oorspronkelijke kozijn behouden.

deur en bovenstuk verwijderen, kozijn 
handhaven



a   r   c   h   i   t   e   c   t   e   n

Verbouwing Woonhuis

23310 D.01.42

Gevel tuinzijde - sloop 

Westerstraat 44 
Rotterdam

Bestaande situatie 

formaat

schaal

fase

A3

 1:50

Bestaand

21-02-2023

02-05-2024

A

B

C

D

E

F

G

H

I

project tekening

21-08-2023

Rottekade 8
Bergschenhoek

gehele aanbouw slopen, inclusief 
bestaande balkon en balustrade
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